Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "__" _____ 2021 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменения в Положение о порядке рассмотрения

Правительством Российской Федерации обращений об определении

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг

при осуществлении их закупок для государственных нужд

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Подпункт "а" пункта 3 Положения о порядке рассмотрения Правительством

Российской Федерации обращений об определении единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг при осуществлении их закупок

для государственных нужд, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 октября 2020 г. № 1649 "Об утверждении Положения

о порядке рассмотрения Правительством Российской Федерации обращений

об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров,

работ, услуг при осуществлении их закупок для государственных нужд

и о внесении изменений в Регламент Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 42, ст. 6614), изложить

в следующей редакции:

"а) предмет государственного контракта и описание объекта закупки,

включающие в себя:

функциональные, технические и качественные характеристики,

эксплуатационные характеристики объекта закупки (при необходимости);

информацию о стране происхождения закупаемых товаров (в том числе

товаров, поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых

2

услуг), включая номер реестровой записи (при наличии) в реестре промышленной

продукции, произведенной на территории Российской Федерации или в реестре

промышленной продукции, произведенной на территории государства - члена

Евразийского экономического союза, за исключением Российской Федерации.

При этом в случае закупки товаров, сведения о которых отсутствуют в таких реестрах,

обращение должно содержать обоснование невозможности закупки российских

товаров и (или) товаров, происходящих из государств - членов Евразийского

экономического союза, сведения о которых включены в реестры;".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

 Российской Федерации                                                                        М. Мишустин